<sup>b</sup> Nam cum hypostases alii eodem sensu dicerent quo alii personas, neutris alios damnare fas erat, *ρημάτων*, ut Nazianzenus scribit, *εἰς τὴν αὐτὴν φωνήν διαύοιαν*. Sic in synodo Alexandrina, nec Ariani habiti sunt qui tres hypostases asserebant, quia hypostasim non pro substantia, sed pro persona sumebant; nec Sabelliani qui unicam dicebant, quia hypostasim non personam, sed substantiam intelligebant.

<sup>c</sup> Capitula, sive anathematismos duodecim contra errores Nestorii scripserat Cyrillus, qui subditi sunt epistolæ ipsius et synodi Alexandrinæ ad Nestorium, lectique cum eadem epistola in actione *1* synodi Ephesinæ. Hos anathematismos velut hæreticos infamarunt damnaruntque in privato conventu *100* episcopi Orientales. Cyrillus vero, ut omnem ansam eriperet, capitula sua primum synodi hortata retractavit et exposuit, suam anathematismo cuique quæ vocat *ἐπίδωσιν* seu declarationem subjiciens. Tum deinde apologeticum pro iisdem capitulis edidit adversus Orientales quorum nomine circumferebantur *ἀντιρρήσεις* singulis anathematismis oppositæ, quarum auctor fuisse creditur Andreas episcopus Samosatensis, cujus meminit Cyrillus epistola 30 ad Eulogium. Postremo cum Theodoretus quoque librum accepisset adversus eadem capita Joannis Antiocheni jussu compositum, alteram rursus illorum defensionem aggressus est, in qua universas Theodoretus *ἀναρροπὰς* sua quamque apologia confutavit. Quæ omnia Græce Latineque nunc edita videre est post synodum Ephesinam.

<sup>d</sup> Innoentium librum postea vocat ex quo sequentia depromuntur. Infestus Chrysostomo fuerat Theophilus Alexandrinus, non solum viventem, adeo ut in exsilium tandem extruderet, verum etiam mortuum, ne illius nomen in diptycha referretur. Sed singulari Dei providentia non ante animam efflare sub mortem

<sup>1</sup> Cod. Veron., Sic.

, sola possit necessitas<sup>1</sup> excusare? Fratres, in-  
 Joannes persequitur immundo spiritu quo suf-  
 tur Saul; et iterum, sanctorum ministros  
 it. Dicit illum contaminatum, et in Ecclesia  
 ivorum impium, pestilentem, vesanum, et  
 icæ mentis insania furibundum, atque in sua  
 ia gloriantem, animam suam adulterandam  
 esse diabolo. Hæc autem omnia, sicut habentur  
 us Theophili<sup>2</sup> libro, ita posuimus. Vocat illum  
 humanitatis hostem, et qui scelere suo latro-  
 vicisset audaciam, sacrilegorum principem et  
 lotium agentem impium, atque oblationes sa-  
 as offerentem, procacem et frontis durissimæ.  
 moque adjiciens, quod non his Joannes laqueis  
 as tenetur qui possint aliquando dissolvi, sed  
 idiret pro merito flagitii sui comminantem Deum  
 dicentem: *Judicate inter me et Joannem:*  
 et ut faceret judicium, fecit autem iniquita-  
 et non justitiam, sed clamorem. Dicit etiam,  
 ient Satanas transfiguravit se in angelum lucis,  
 iam Joannes non esset quod videbatur; nec  
 m similem Satanae, sed immundum dæmonem  
 appellat, more torrentis trahentem verborum  
 itiam, quem et in Christum perhibet impium  
 isæ, et Judæ traditoris esse consortem. Addit  
 quod arguatur in Deum manus impias exten-  
 , et quod Jacobus apostolus de quibusdam rerum  
 anarum cupidis dixit: *Petitis et non accipitis,*  
 od male petatis (Jac. iv, 5), hoc beatus Theophi-  
 latus Joannem asserit dixisse de Christo. « *Au-*  
 nit, inquit, dicere in ecclesia, quod Christus  
 rit, et non fuerit exauditus, quia non bene  
 rit. » Quis hæreticorum deterius blasphemavit  
 i beatum Joannem refert beatus Theophilus  
 hemasse, quem asserit consortio<sup>3</sup> Judaicæ  
 stis semetipsum tradidisse, et offerre temeritate  
 quod obtulerunt Judæi, seipsum ac populos  
 ientem, et Dathan atque Abiron æmulatorem?  
 diat, inquit, cum Judæis, iniquitas<sup>4</sup> magnificata  
 nimis. » Adjicit etiam hoc: « Ariani et Euno-  
 i contra Christum Joannis blasphemias delec-  
 tæ; Judæi et idololatræ justificati sunt tua com-  
 pane gentiles. » Et iterum dicit: « Non solum  
 est Christianus Joannes, sed peior est rege Ba-  
 nin, multo sceleratior quam Balhasar, idololatris  
 hancis sceleratior est Joannes. Tibi, ait, præ-  
 ignominia, æterna in futuris sæculis pœna red-  
 dit. » Hoc quoque visum est et idem beato Theo-  
 dicere: *Salvator clamavit et dixit, Tollite*  
*neq̄, et mittite in tenebras exteriores. Et*  
*is: Largissimos fomites ante tribunal Dei*  
*ministravit incendio. Et hæc omnia non*  
*cerunt iræ atque furori<sup>5</sup>, nisi etiam hoc de*